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Svensk författningssamling

 

Lag
om ändring i lagen (1962:381) om allmän 
försäkring;

 

utfärdad den 11 juni 1998.

Enligt riksdagens beslut
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 föreskrivs att 3 kap. 2 a och 10 §§, 11 kap. 2 och
3 §§, 20 kap. 2 § och 22 kap. 15 § lagen (1962:381) om allmän försäkring
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skall ha följande lydelse.

 

3 kap.

 

2 a §

 

3

 

Vid beräkning av sjukpenninggrundande inkomst skall ersättning
från en arbetsgivare som är bosatt utomlands eller är en utländsk juridisk
person anses som inkomst av annat förvärvsarbete, om ersättningen avser ar-
bete som utförts inom riket samt arbetsgivaren och arbetstagaren träffat över-
enskommelse om att ersättningen skall hänföras till sådan inkomst.

 Som inkomst av annat förvärvsarbete räknas dessutom ersättning för ar-
bete under förutsättning att ersättningen betalas ut

 1. till mottagare som har en F-skattsedel antingen när ersättningen be-
stäms eller när den betalas ut,

 2. till mottagare som har en A-skattsedel eller en F-skattsedel med villkor
enligt 4 kap. 9 § skattebetalningslagen (1997:483) eller som saknar skattse-
del på preliminär skatt, om ersättningen tillsammans med annan ersättning
för arbete från samma utbetalare under inkomståret kan antas komma att un-
derstiga 10 000 kronor och utbetalaren är en fysisk person eller ett dödsbo
samt vad som utbetalats inte utgör utgift i en av utbetalaren bedriven nä-
ringsverksamhet,

3. till delägare i handelsbolag av bolaget,
4. till medlem i europeisk ekonomisk intressegruppering av grupperingen.
 Om i fall som avses i andra stycket 1 mottagaren har en F-skattsedel med

villkor enligt 4 kap. 9 § skattebetalningslagen, räknas ersättningen som in-
komst av annat förvärvsarbete bara om F-skattsedeln skriftligen åberopas.
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Prop. 1997/98:150 och 133, bet. 1997/98:FiU20, rskr.1997/98:318.
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Lagen omtryckt 1982:120.
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Senaste lydelse 1997:1040.

SFS 1998:547
Utkom från trycket
den 22 juni 1998
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SFS 1998:547 3 kap.

 

10 §

 

4

 

För de första 14 dagarna i sjukperioden utges sjukpenning som sva-
rar mot sjukpenninggrundande inkomst av anställning endast under förut-
sättning att den försäkrade skulle ha förvärvsarbetat om han inte hade varit
sjuk. För en försäkrad som avses i 5 § tredje stycket 1 eller 3, femte eller
sjunde stycket skall vad som har sagts nu gälla även för tid efter de första 14
dagarna av sjukperioden. För sjukpenningen skall 10 a och 10 b §§ tilläm-
pas.

 Med tid för förvärvsarbete enligt första stycket jämställs
 1. ledighet för semester, dock inte om den försäkrade uppbär semesterlön

enligt semesterlagen (1977:480) och, enligt 15 § samma lag, kan begära att
dag då han är oförmögen till arbete på grund av sjukdom inte räknas som se-
mesterdag,

 2. ledighet under studietid för vilken oavkortade löneförmåner utges,
 3. ledighet under tid då den försäkrade genomgår sådan utbildning eller

undervisning som anges i 5 § tredje stycket 2 eller uppbär korttidsstudiestöd
enligt studiestödslagen (1973:349

 

)

 

 eller ersättning till deltagare i tecken-
språksutbildning för vissa föräldrar (TUFF),

 

 

 

och
 4. ledighet för ferier eller för motsvarande uppehåll för lärare som är an-

ställda inom utbildningsväsendet.

 

11 kap.

 

2 §

 

5

 

Med 

 

inkomst av anställning

 

 avses lön eller annan ersättning i pengar
eller andra skattepliktiga förmåner, som en försäkrad har fått såsom arbetsta-
gare i allmän eller enskild tjänst. Med lön likställs kostnadsersättning som
inte enligt 8 kap. 19 eller 20 § skattebetalningslagen (1997:483) undantas
vid beräkning av skatteavdrag. Sådan skattepliktig intäkt i form av rabatt,
bonus eller annan förmån som utgår på grund av kundtrohet eller liknande,
skall också anses som inkomst av anställning, om den som slutligt har stått
för de kostnader som ligger till grund för förmånen är någon annan än den
som är skattskyldig för förmånen. Till sådan inkomst räknas dock inte från
en och samma arbetsgivare utgiven lön som under ett år ej uppgått till 1 000
kronor. Till sådan inkomst räknas inte heller intäkt som avses i 32 § 1 mom.
första stycket h och i kommunalskattelagen (1928:370) eller sådan ersättning
som anges i 1 § första stycket 2–6 och fjärde stycket lagen (1990:659) om
särskild löneskatt på vissa förvärvsinkomster. I fråga om arbete som har ut-
förts utomlands bortses vid beräkningen av pensionsgrundande inkomst från
sådana lönetillägg som betingas av ökade levnadskostnader och andra sär-
skilda förhållanden i sysselsättningslandet. Såsom inkomst av anställning
anses även

 a) sjukpenning och rehabiliteringspenning enligt denna lag samt sjuk-
penning enligt lagen (1976:380) om arbetsskadeförsäkring eller motsva-
rande ersättning som utgår enligt annan författning eller på grund av re-
geringens förordnande, i den mån ersättningen träder i stället för försäkrads
inkomst såsom arbetstagare i allmän eller enskild tjänst,

 b) föräldrapenningförmåner,
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Senaste lydelse 1993:752.
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Senaste lydelse 1997:1273.
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SFS 1998:547

 

c) vårdbidrag enligt 9 kap. 4 §, i den mån bidraget inte är ersättning för
merkostnader,

d) dagpenning från arbetslöshetskassa,
f) utbildningsbidrag under arbetsmarknadsutbildning och yrkesinriktad re-

habilitering i form av dagpenning samt ersättning vid generationsväxling,
g) korttidsstudiestöd och vuxenstudiebidrag enligt studiestödslagen

(1973:349) eller lagen (1983:1030) om särskilt vuxenstudiestöd för ar-
betslösa samt särskilt utbildningsbidrag,

h) delpension enligt lagarna (1975:380) och (1979:84) om delpensions-
försäkring,

i) dagpenning till totalförsvarspliktiga som tjänstgör enligt lagen
(1994:1809) om totalförsvarsplikt och andra som erhåller dagpenning enligt
de för totalförsvarspliktiga gällande grunderna,

j) utbildningsbidrag för doktorander,
k) timersättning vid vuxenutbildning för utvecklingsstörda (särvux

 

) 

 

och
ersättning till deltagare i teckenspråksutbildning för vissa föräldrar (TUFF),

l) livränta enligt 4 kap. lagen (1976:380) om arbetsskadeförsäkring eller
motsvarande livränta som bestäms med tillämpning av sagda lag,

m) från Sveriges författarfond och Konstnärsnämnden utgående bidrag
som ej är att hänföra till inkomst av annat förvärvsarbete enligt 3 §, i den
mån regeringen så förordnar,

n) statsbidrag till arbetslösa som tillskott till deras försörjning när de star-
tar egen rörelse,

o) stipendium som enligt punkt 12 sjunde stycket av anvisningarna till
32 § kommunalskattelagen skall tas upp som intäkt av tjänst, om stipendiet
utbetalats av en fysisk person bosatt i Sverige eller av en svensk juridisk per-
son,

p) ersättning enligt lagen (1988:1465) om ersättning och ledighet för när-
ståendevård,

q) tillfälliga förvärvsinkomster av verksamhet som inte bedrivs själv-
ständigt,

r) ersättning som en allmän försäkringskassa utger enligt 20 § lagen
(1991:1047) om sjuklön,

s) ersättning från semesterkassa.
 I fråga om ersättning i pengar eller andra skattepliktiga förmåner för ut-

fört arbete i annan form än pension och ersättning från semesterkassa, i fråga
om ersättning till idrottsutövare från visst slag av ideell förening samt i fråga
om ersättning från vinstandelsstiftelse eller annan juridisk person med mot-
svarande ändamål gäller i tillämpliga delar bestämmelserna i 3 kap. 2 § an-
dra stycket samt 2 a § andra och tredje styckena.

 Vid beräkning av inkomst av anställning skall hänsyn tas till lön eller an-
nan ersättning, som den försäkrade har fått från en arbetsgivare, som är bo-
satt utom riket eller är utländsk juridisk person, endast i fall då den försäk-
rade sysselsatts här i riket och överenskommelse inte träffats enligt 3 kap.
2 a § första stycket eller då han tjänstgjort som sjöman ombord på svenskt
handelsfartyg. Vad som sägs här skall inte gälla beträffande lön till svenska
medborgare, om svenska staten eller, där lönen härrör från utländsk juridisk
person, en svensk juridisk person, som äger ett bestämmande inflytande över
den utländska juridiska personen, enligt av Riksförsäkringsverket godtagen
förbindelse har att svara för tilläggspensionsavgiften.
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 Hänsyn skall ej heller tas till lön eller annan ersättning från främmande
makts beskickning eller lönade konsulat här i riket eller från arbetsgivare,
som tillhör sådan beskickning eller sådant konsulat och som inte är svensk
medborgare. Vad som sägs här skall inte gälla beträffande lön till svensk
medborgare eller till den som utan att vara svensk medborgare är bosatt i ri-
ket, om en utländsk beskickning här i riket enligt av Riksförsäkringsverket
godtagen förbindelse har att svara för tilläggspensionsavgiften.

 Den som åtagit sig förbindelse enligt tredje eller fjärde stycket skall anses
som arbetsgivare.

 

3 §
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Med

 

 inkomst av annat förvärvsarbete

 

 avses
a) inkomst av näringsverksamhet här i landet i vilken den försäkrade arbe-

tat i icke oväsentlig omfattning (aktiv näringsverksamhet);
b) tillfälliga förvärvsinkomster av självständigt bedriven verksamhet;
c) ersättning för arbete för någon annans räkning i pengar eller andra skat-

tepliktiga förmåner;
d) sjukpenning och rehabiliteringspenning enligt denna lag samt sjukpen-

ning enligt lagen (1976:380) om arbetsskadeförsäkring eller motsvarande er-
sättning som utgår enligt annan författning eller på grund av regeringens för-
ordnande, i den mån ersättningen träder i stället för inkomst som ovan
nämnts samt

f) stipendium som enligt punkt 12 sjunde stycket av anvisningarna till
32 § kommunalskattelagen skall tas upp som intäkt av tjänst;

allt i den mån inkomsten inte enligt 2 § är att hänföra till inkomst av an-
ställning.

Bedömningen i första stycket a) görs för sig för varje förvärvskälla enligt
kommunalskattelagen (1928:370). Har inkomst som avses i första stycket a)
eller b) inte uppgått till 1 000 kronor för år, tas den inte i beräkningen. Ej
heller tas sådan ersättning som avses i första stycket c) i beräkning, om er-
sättningen från den, för vilken arbetet utförts, under året inte uppgått till
1 000 kronor. Intäkt som avses i 32 § 1 mom. första stycket h och i nämnda
lag eller sådan ersättning enligt gruppsjukförsäkring eller trygghetsförsäk-
ring vid arbetsskada som enligt 2 § första stycket lagen (1990:659) om sär-
skild löneskatt på vissa förvärvsinkomster utgör underlag för nämnda skatt
räknas inte som inkomst av annat förvärvsarbete.

 

20 kap.

 

2 §
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Vid tillämpningen av bestämmelserna i 11 kap. 6 a § om försäkrad,
som vårdar barn, skall med barn som där sägs likställas fosterbarn.

 Med förälder skall vid tillämpningen av bestämmelserna i 9 kap. 4 § och
11 kap. 6 a § likställas den, med vilken förälder är eller varit gift eller har el-
ler har haft barn, om de stadigvarande sammanbor.

 Med förälder skall vid tillämpningen av bestämmelserna i 9 kap. 4 § lik-
ställas den som med socialnämndens tillstånd har tagit emot ett utländskt
barn för vård och fostran i syfte att adoptera det.

 

6

 

Senaste lydelse 1997:1274.
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Senaste lydelse 1997:485.
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 Har någon med socialnämndens medgivande tagit emot ett utländskt barn
i sitt hem här i landet för vård och fostran i adoptionssyfte, skall vid tillämp-
ning av bestämmelserna i 8 och 14 kap. om rätt till barnpension barnet anses
som barn till denne. I sådana fall anses barnet bosatt i Sverige, om den bli-
vande adoptivföräldern var bosatt här i landet vid den tidpunkt då han avled.

 Vid tillämpning av bestämmelserna i 3 kap. 2 a § andra stycket skall den
som lämnat uppgift om innehav av en F-skattsedel i en anbudshandling, en
faktura eller någon därmed jämförlig handling, som även innehåller uppgif-
ter om utbetalarens och betalningsmottagarens namn och adress eller andra
för identifiering godtagbara uppgifter samt uppgift om betalningsmottaga-
rens personnummer eller organisationsnummer anses ha en sådan skattsedel.
Uppgiften om innehav av en F-skattsedel gäller även som sådant skriftligt
åberopande av F-skattsedeln som avses i 3 kap. 2 a § tredje stycket. Det som
nu sagts gäller dock inte om den som betalar ut ersättningen känner till att
uppgiften om innehav av en F-skattsedel är oriktig. Bestämmelser om på-
följd för den som lämnar oriktig uppgift finns i skattebrottslagen (1971:69).

 

22 kap.

 

15 §

 

8

 

Rehabiliteringspenningen skall minskas med det belopp den försäk-
rade för samma tid får som

 1. sjukpenning eller föräldrapenningförmån enligt denna lag,
 2. sjukpenning eller livränta enligt lagen (1976:380) om arbetsskadeför-

säkring eller motsvarande ersättning enligt någon annan författning, dock
inte livränta till efterlevande samt i övrigt endast till den del ersättningen av-
ser samma inkomstbortfall som rehabiliteringspenningen är avsedd att täcka,

 3. studiehjälp, studiemedel, korttidsstudiestöd eller särskilt vuxenstudies-
töd enligt studiestödslagen (1973:349), studiestöd enligt lagen (1983:1030)
om särskilt vuxenstudiestöd för arbetslösa, särskilt utbildningsbidrag eller
ersättning till deltagare i teckenspråksutbildning för vissa föräldrar (TUFF),
dock inte till den del studiestödet är återbetalningspliktigt.

 Vad som föreskrivs i första stycket gäller även beträffande motsvarande
förmån som utges till den försäkrade på grundval av utländsk lagstiftning.

 

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1998.

På regeringens vägnar

MAJ-INGER KLINGVALL
Björn Reuterstrand
(Socialdepartementet)
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Senaste lydelse 1996:1395.
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